ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

CONTRATO Nº 001/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA: ASSOCIACAO RONDALTENSE DE APRENDIZAGEM E

CIDADANIA

CNPJ Nº: 23.166.086/0001-22

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de

Agenciamento de Estágios para estudantes regularmente matriculados e com frequência

em cursos de ensino regular em Instituições de Educação Superior, de Educação

Profissional, de Ensino Médio, para o preenchimento do número de vagas de

oportunidade de Estágio Curricular Supervisionado, mediante concessão de bolsa de

estágio, oferecidas pelo Poder Executivo Municipal, em todos os seus órgãos, nos termos

da Legislação atual vigente, especificamente a Lei Federal 11.788 de 2008.

VALOR TOTAL: Pelos serviços, a contratante pagará a contratada uma taxa

administrativa de 8% sobre o valor pago por estudante/estagiário dos cursos de Educação

Superior, Educação Profissional e Ensino Médio.

VIGÊNCIA: 07/01/2025 à 07/01/2026.

Ronda Alta, 07 de janeiro de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS

http://www.rondaalta.rs.gov.br/